Per medium itaque deductum ex 7 paribus immersionum et 8 emersionum, invenitur differentia inter meridianum GRENOVICENSEM et observatorium CL. MESSIER, 9' 38"; vel seclusis uno immersionum uno emersionum pari, utpote quæ nimium a reliquis recedentem, indicant meridianorum differentiam, 9' 37"; adeoque foret inter observatorium GRENOVICENSE et regium Parisinum 9' 35", hoc est 19 secundis major quam hucusque putavimus. Obstupui videns tantam incertitudinem circa veram meridianorum differentiam inter duo præcipua orbis observatoria, eaque vicina, in quibus ingens observationum numerus, annis

(a) The diameter of the aperture of this telescope is 9.4 inches, as is mentioned in the preface to my Greenwich Observations, from 1765 to 1774, published this year. N. M.

plusquam

plusquam 100, habitus est. Quid tum de aliis sentendum? Ab unâ parte vix persuadere mihi possum, tantum errorem tamdiu potuisse latere; vel comparatas observationes eclipsium Solis, Lunæ, occultationum fixarum, &c. tam multum potuisse fallere: ab alterâ, egregius 15 bonarum observationum consensus, haud facile fortuitus, fidem quandam mereri videbatur; nisi observationes satellitum, ad determinandas accuratè longitudinum differentias, prorsus inepatis judicaveris.

Ad tollendum hoc dubium, consului observationes primi satellitis, eodem tempore, in ipsis observatoriis regiis, quarum non nisi duæ sunt immersiones, sed novem emersiones.

Immers.	Emerſ.
" "	" "
1767, Jan. 12. diff. merid.	9 16
1772, Jul. 11.	9 4
Medium ex hisce duabus,	9 10
<hr/>	
1766, Apr. 11.	9 55
1767, Mart. 22.	9 36
Apr. 16.	9 32
Apr. 30.	9 5
Mai. 9.	9 47
Jun. 1.	10 28
Jun. 3.	9 4
1769, Jun. 8.	10 13
1773, Oct. 5.	9 37
<hr/>	
Medium ex omnibus, exclusis 6â et 8â,	9 42
	9 32

Harum

Harum longe minor est consensus: si tamen sumatur medium, erit id  $9' 26''$  vel  $9' 21''$ .

Ulterius comparavi septem paria immersionum et 4 emersionum, annis 1761—1764, in utroque observatorio captarum: medium ex prioribus reperi  $9' 26''$ , ex posterioribus  $9' 30''$ . Et ne quid deesset, excussi quoque observationes ante annum 1700 factas; inter quas 12 immersiones correspondentes indicant, per medium, differentiam meridianorum  $9' 57''$ ; sed 7 emersiones tantummodo  $8' 45''$ : ex hoc utroque medio resultat novum  $9' 21''$ .

Porro tentavi, mediantibus meis observationibus, quorum multæ tuis sunt correspondentes, multæ Parisiensibus, quæsitam stabilire meridianorum differentiam. Ego semper usus sum tubo achromatico DOLLONDIANO 10 pedum, cum oculari, quod objecta 90 amplificat, et valde distincta reddit.